
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ЧДТУ 

 

НАКАЗ 

04.04.2025                 м. Черкаси   № 114/03-03 

 

Про організацію базової 

загальновійськової підготовки 

у 2025 році 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про основи національного 

спротиву», статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу» та «Порядку проведення базової загальновійськової підготовки 

громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України № 734 від 21 червня 2024 року, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальним за базову загальновійськову підготовку 

(далі – БЗВП) – Загороднього Василя Володимировича, завідувача кафедри 

фізичного виховання та здоров’я людини, підполковника запасу. 

2. Деканам факультетів до 18 квітня 2025 року провести інформаційні 

збори зі здобувачами вищої освіти бакалаврського освітнього рівня 1 курсу 

денної форми навчання, вступ на основі ПЗСО, щодо проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту.  

3. Деканам факультетів подати до навчально-методичного відділу в 

паперовому вигляді (к. 211-1) «Інформаційні згоди про проходження БЗВП» 

(додаток 1) або заяви про звільнення від проходження БЗВП (додаток 2) та 

відповідні документи здобувачів вищої освіти чоловічої статі (здобувачі вищої 

освіти жіночої статі можуть проходити БЗВП добровільно на підставі особистої 

заяви (додаток 3)): 



- до 27 квітня 2025 року – для студентів, які навчаються за денною формою 

навчання  на 1 курсі, вступ на основі ПЗСО в поточному навчальному 

році.  

- до 05 вересня 2025 р – для студентів, які зараховані на 1 курс денної 

форми навчання 2025-2026 н.р., вступ на основі освітньо-

кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного 

ступеня фахового молодшого бакалавра та освітнього ступеня 

молодшого бакалавра (на основі НРК5). 

4. В.о. начальника навчально-методичного відділу Сергію Мильніченку до 

10 березня 2025 р. створити «Електронний реєстр здобувачів вищої освіти, що 

проходять БЗВП».  

5. В.о. начальника навчально-методичного відділу Сергію Мильніченку 

сформувати навчальні групи для проходження «Теоретичної підготовки БЗВП» 

до 15 вересня 2025 року. 

6. Деканам факультетів організувати регулярне наповнення і оновлення 

«Електронного реєстру здобувачів вищої освіти, що проходять БЗВП». 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора Артема 

Гончарова. 

 

Ректор         Олег ГРИГОР 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор       Артем ГОНЧАРОВ 

Начальник загального відділу    Вікторія ЧАЛЕНКО  

Уповноважена особа з питань  

запобігання та виявлення корупції    Валентин ВЛАСЕНКО 

Провідний юрисконсульт     Володимир ПІВНЕНКО 

Проект наказу вносить 

в.о.начальника навчально- 

методичного відділу      Сергій МИЛЬНІЧЕНКО  



Додаток 1 

до наказу № № 114/03-03 від 04.04.2025 

 

 

 

ІНФОРМАЦІЙНА ЗГОДА 

про проходження БЗВП 

 

Я ____________________________________________________________ 

(ПІБ) 

 здобувач вищої освіти бакалаврського освітнього рівня денної форми навчання 

__________ курсу, академічна група ____________________________________ , 

відповідно до статті 6 Закону України «Про основи національного спротиву», 

статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» та 

«Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, 

які здобувають вищу освіту, та поліцейських», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України № 734 від 21 червня 2024 року зобов’язуюсь пройти 

теоретичну підготовку базової загальновійськової підготовки протягом 

2025-2026 н.р.  

До інформаційної згоди додаю копію військово-облікового документа. 

Зобов’язуюсь, у випадку зміни місця перебування на військовому обліку, 

повідомити декана факультету в 10 денний термін та надати актуальну 

копію військово-облікового документу. 

Відмова від вивчення навчальної дисципліни «Теоретична підготовка БЗВП» 

здобувачами вищої освіти, для яких вона є обов’язковою, отримання незадовільної оцінки за 

результатами підсумкового контролю є підставою для відрахування за недотримання вимог 

законодавства, порушення умов договору (контракту), укладеного між закладом вищої освіти 

та особою, яка навчається, або фізичною (юридичною) особою, яка оплачує таке навчання 

(пункт 5 частини першої статті 46 Закону України «Про вищу освіту»). 

 

____________      ______________ 

(дата)        (підпис) 

 

  



Додаток 2 

до наказу № № 114/03-03 від 04.04.2025 

 

Ректору ЧДТУ 

Олегу ГРИГОРУ 

здобувача вищої освіти 

бакалаврського освітнього рівня  

денної форми навчання _____ курсу 

група ________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 

                           ПІБ здобувача 

 

ЗАЯВА 

 

 Відповідно до статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і 

військову службу» та «Порядку проведення базової загальновійськової 

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 734 від 21 червня 2024 

року прошу звільнити мене від проходження базової загальновійськової 

підготовки.  

До заяви додаю копію документа, що є підставою для звільнення від 

проходження БЗВП та/або копію військово-облікового документа. 

Зобов’язуюсь, у випадку зміни місця перебування на військовому обліку, 

повідомити декана факультету в 10 денний термін та надати актуальну 

копію військово-облікового документу. 

 

____________      ______________ 

(дата)        (підпис) 

 



Додаток 3 

до наказу № № 114/03-03 від 04.04.2025 

 

Ректору ЧДТУ 

Олегу ГРИГОРУ 

здобувачки вищої освіти 

бакалаврського освітнього рівня  

денної форми навчання _____ курсу 

група ________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 

                           ПІБ здобувача 

ЗАЯВА 

 

 Відповідно до статті 101 Закону України «Про військовий обов’язок і 

військову службу» та «Порядку проведення базової загальновійськової 

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 734 від 21 червня 2024 

року прошу зарахувати мене у групу для вивчення навчальної дисципліни 

«Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки» на 2025-

2026 н.р.  

 

 

____________      ______________ 

(дата)        (підпис) 

 

 

  


